
                                         
 

 

Příloha č. 3a ZP – Návrh smlouvy pro Část 1: Realizace konferencí 
          

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ REALIZACE KONFERENCÍ 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa:  Jindřišská 34, 110 00 Praha 1 

IČO:    00007064 

DIČ:   CZ00007064 

Bankovní spojení:   ČNB Praha 

Číslo účtu:  

Zastoupená: Ing. Štěpánkou Cvejnovou, vedoucí kanceláře  
náměstka ministra vnitra pro státní službu 

Kontaktní osoba: Ing. Štěpánka Cvejnová 

tel: +420 974 818 201  

e-mail: stepanka.cvejnova@mvcr.cz 

(dále jen „objednatel“) 

 

- a – 
 
Obchodní firma/název/jméno a příjmení  UNNI Trading, s.r.o  
Sídlo/místo podnikání,  
popřípadě místo trvalého pobytu:  Na Letné 57, 779 00 Olomouc 

IČO:      27802221 

DIČ:      CZ27802221 

Zastoupena:    Mgr. Patrikem Gajem, jednatelem 

Bankovní spojení:   Raiffeisenbank, a.s. 
Číslo účtu:    

Kontaktní osoba   Mgr. Jiří Pekař 

Telefon    

E-mail:     jiri.pekar@unni.cz 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 30105 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 



PŘÍLOHA Č. 3A ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 

 2 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění veřejné 
zakázky s názvem „Realizace konferencí / Realizace odborných seminářů“, ČÁST 1: 
REALIZACE KONFERENCÍ, (dále jen „Veřejná zakázka“). Veřejná zakázka je realizována v 
rámci projektu „Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy", reg. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0006173. Tento název a registrační číslo projektu je 
poskytovatel povinen uvádět rovněž na faktuře. 

2) Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje, že řádně a včas zajistí realizaci celkem 3 
konferencí. Poskytovatel se zavazuje, že pro každou konferenci zajistí zejména 
reprezentativní konferenční prostory celkem pro 200 osob, audiovizuální techniku a její 
obsluhu, catering a další služby se zajištěním akce takového rozsahu související. 
Podrobná specifikace požadavků objednatele je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, 
přičemž poskytovatel se zavazuje dodržet všechny podmínky zde uvedené.  

3) Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytovateli za služby uvedené v této smlouvě 
zaplatit řádně a včas cenu uvedenou v této smlouvě.  

 

Článek III. 
Termín a místo poskytování služeb 

1) Služby uvedené v předmětu této smlouvy budou poskytovány v obdobích: do 2 měsíců 
od podpisu smlouvy, únor – květen 2019, září – prosinec 2021. Uvedené termíny jsou 
orientační a přesně budou stanoveny na základě objednávky zaslané objednatelem 
poskytovateli, minimálně však 3 měsíce před plánovaným termínem konání konference. 
Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů ode dne doručení příslušné objednávky 
objednateli předložit nabídku konkrétních prostor konání konference, složení 
realizačního týmu (uvedení jednotlivých pozic a plánovaný počet osob tvořící realizační 
tým), zajištění audiovizuální techniky, konkrétní nabídku zajišťovaného cateringu tak, aby 
si objednatel mohl ověřit splnění podmínek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 
Nabídka poskytovatele podléhá písemnému souhlasu objednatele. Objednatel je 
oprávněn si nabízené prostory konání konference osobně prohlédnout a poskytovatel je 
povinen mu k tomu zajistit nezbytnou součinnost. V případě, že objednatel nabídku 
poskytovatele odmítne, je poskytovatel povinen objednateli předložit novou nabídku, 
která rovněž podléhá odsouhlasení objednatele. V případě, že poskytovatel dvakrát za 
sebou objednateli nabídne plnění, které nebude odpovídat požadavkům objednatele dle 
přílohy č. 1 této smlouvy, jedná se o podstatné porušení této smlouvy a objednatel má 
právo od této smlouvy odstoupit.  
 

2) Služby uvedené v předmětu této smlouvy budou poskytovány v termínech určených dílčí 
objednávkou v čase od 8:00 do 20:00 hodin. Uvedené časové rozmezí je minimální. 
Poskytovatel se zavazuje veškeré zajištění služeb připravit s časovým předstihem před 
konáním konference tak, aby nenarušily hladký průběh konference. Poskytovatel je při 
poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí 



PŘÍLOHA Č. 3A ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 

 3 

a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy a dobré jméno 
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Objednatel je povinen poskytovat 
poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností poskytovatele dle této 
smlouvy. V případě nevhodných pokynů objednatele je poskytovatel povinen na 
nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese 
poskytovatel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných 
pokynů objednatele objednateli a/nebo poskytovateli a/nebo třetím osobám vznikly.  

3) Místem poskytování služeb uvedených v předmětu této smlouvy je Česká republika, obec 
Praha. Místem konání konference jsou konferenční prostory nacházející se na území 
hlavního města Prahy.  

 Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly, že za služby poskytnuté řádně ve sjednané kvalitě a včas 
podle této smlouvy objednatel zaplatí poskytovateli jednotkovou cenu za každou 
konferenci, která činí 192 000,- Kč bez DPH (slovy: jednostodevadesátdvatisíc korun 
českých), tj. 228 480,- Kč s DPH (slovy: dvěstědvacetosmtisícčtyřistaosmdesát korun 
českých), při sazbě DPH ve výši 15 % a 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její 
změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě nižšího počtu 
účastníků, než je uveden v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku a ve smlouvě 
(200), bude cena přiměřeně snížena s tím, že uvedené počty účastníků jsou maximální a 
nebudou objednatelem překročeny. Celková cena za jednotlivou konferenci se tedy 
poměrně sníží o částku, která odpovídá násobku jednotkové ceny za osobu za catering, 
jež činí 320,- Kč bez DPH (slovy: třistadvacet korun českých), tj. 368,- Kč s DPH (slovy: 
třistašedesátosm korun českých), a počtu účastníků, kteří se oproti plánovanému počtu 
účastníků (200) konference nezúčastní. Objednatel je povinen nejpozději 24 hod. před 

začátkem konání konference poskytovateli oznámit závazný počet účastníků konference.  
2) Celková maximální sjednaná cena za veškeré poskytnuté služby dle této smlouvy 

(realizace 3 konferencí) činí 576 000,- Kč bez DPH (slovy: pětsetsedmdesátšest tisíc 
korun českých), tj. 685 440,- Kč s DPH (slovy: šestsetosmdesátpěttisícčtyřistačtyřicet 
korun českých), při sazbě DPH ve výši 15 % a 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě 

její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Položkový rozpočet tvoří 
přílohu č. 2 této smlouvy.  

3) Celková sjednaná cena poskytovaných služeb je stanovena jako cena nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
poskytovateli v souvislosti s poskytováním služeb. Jedná se zejména o spotřebu 
elektrické energie, běžný úklid, kompletní zajištění nábytku (stoly, židle, ubrusy, šatna, 
pódium apod.), zázemí, přípravu cateringu, přípravu sálů a instalaci i dezinstalaci veškeré 
techniky. 

4) Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy a dále vyčíslení zvlášť ceny služeb bez DPH, zvlášť DPH a 



PŘÍLOHA Č. 3A ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 

 4 

cenu služeb včetně DPH. Za každou jednotlivou konferenci budou vystaveny dvě faktury: 
faktura za catering a faktura za ostatní služby dle této smlouvy (organizace konference). 
Položkový rozpočet na faktuře za catering bude obsahovat částku za catering, která 
bude dále rozčleněná na částku za oběd, za večeři, za coffee break a za ostatní nápoje. 
V případě částky za catering musí být u každé položky uvedena jednotková cena za 
osobu. Na druhé faktuře bude uvedena sumární částka za ostatní služby dle této 
smlouvy (organizace konference)   Cena za catering bude  účtována dle  nahlášeného 
počtu účastníků  dle ust. čl. IV., odst. 1 této smlouvy. Faktura musí obsahovat níže 
uvedené náležitosti: 

a) číslo faktury; 
b) číslo smlouvy objednatele; 
c) IČO a DIČ objednatele i dodavatele; 
d)  název/obchodní firma objednatele včetně osoby, která ho zastupuje, její funkce;  
e) text: Projekt „Podpora profesionalizace a kvality státní služby a státní správy“, reg. 

č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003173, financovaný z Operačního programu 
Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky; 

f) číslo účtu a banka dodavatele;  
g) předmět fakturace dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších 

předpisů a dle požadavků zadávacích podmínek na Veřejnou zakázku; 
h) fakturovaná částka rozepsaná dle platné právní úpravy a pravidel Operačního 

programu Zaměstnanost; 
i) razítko, čitelné jméno a podpis osoby oprávněné vystavit fakturu; 
j) další náležitosti běžného daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (v případě, 
že se jedná o plátce DPH). 

5) Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena za 
poskytnuté služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za 
poskytnuté služby z bankovního účtu objednatele.  

6) Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny 
poskytnutých služeb.  Faktura bude vystavena poskytovatelem nejdříve následující den 
po ukončení konference. 

7) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se 
zaplacením ceny poskytnutých služeb. Okamžikem doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů.  



PŘÍLOHA Č. 3A ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 

 5 

8) Pokud bude poskytovatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této smlouvy, 
zejména pokud neposkytne služby řádně a včas a/nebo ve sjednané kvalitě, nebude 
objednatel povinen provést úhradu ceny za poskytnuté služby podle této smlouvy. 

9) Platby budou probíhat výhradně v měně CZK (Kč), rovněž všechny cenové údaje budou 
uváděny v této měně. 

 

 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1) V případě, že o to objednatel požádá, je mu poskytovatel povinen bezodkladně písemně 
poskytnout jakékoliv informace související s předmětem této smlouvy. Objednatel je 
také povinen poskytnout poskytovateli veškerou součinnost, nezbytnou pro poskytnutí 
služeb v souladu s touto smlouvou, kterou lze po něm spravedlivě požadovat. 

2) Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.  

3) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu (maximálně však do 7 pracovních 
dnů) oznámit změnu údajů v záhlaví smlouvy. Takovéto změny jedna strana oznámí 
druhé straně písemně (buď datovou zprávou, či e-mailem). 

4) Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k 
zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému 
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními 
orgány.  

5) Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním 
služeb dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění 
kontroly.  

6) Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

7) Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy.  

8) Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech 
dalších údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb minimálně 
na profilu objednatele.  

9) Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli služby v souladu s touto smlouvou, 
řádně, s náležitou péčí a dle aktuálních pokynů objednatele.  

10) Poskytovatel se zavazuje objednateli neprodleně oznámit veškeré významné 
skutečnosti, které by mohly mít vliv na plnění dle této smlouvy. Takovou skutečností je 



PŘÍLOHA Č. 3A ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 

 6 

zejména, změna majetkoprávního postavení Poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje 
objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit 
řádné a včasné poskytnutí služeb v souladu s touto Smlouvou. 

 

Článek VI. 
Povinnost mlčenlivosti 

1) Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o 
informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících, které objednatel tímto označuje za důvěrné. 
Poskytovatel je nesmí zejména zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné 
třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o:  

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo  
b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.  
2) Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku 

smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle 
této smlouvy.  

3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.  

4) Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  
5) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků.  

 

Článek VII. 
Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy  

1) V případě, že poskytovatel ze zákonných důvodů odstoupí od Smlouvy ve lhůtě 14 dní 
před sjednaným termínem dne konání konference, je povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši jednotkové ceny za konání konference uvedené v čl. IV. odst. 1 
této smlouvy, a to ve lhůtě do 15 dnů od oznámení o odstoupení od této smlouvy.  

2) V případě, že poskytovatel ze zákonných důvodů odstoupí od Smlouvy ve lhůtě od 30 dní 
do 15 dní včetně před sjednaným termínem dne konání konference, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající 25% z jednotkové ceny za konání 
konference uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a to ve lhůtě do 15 od oznámení o 
odstoupení od této smlouvy. 

3) Objednatel je oprávněn od smlouvy bez dalšího odstoupit kdykoli, kdy poskytovatel 
poruší svoje povinnosti dle této smlouvy podstatným způsobem. Podstatným porušením 
povinností poskytovatele se rozumí porušení povinností poskytovatele stanovených 

v článcích IV. a/nebo V. této smlouvy, popř. v příloze č. 1 této smlouvy. 



PŘÍLOHA Č. 3A ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 

 7 

4) Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní 
straně. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho prokazatelného doručení druhé 
smluvní straně. V důsledku odstoupení se smlouva neruší od samotného počátku (ex 
tunc), ale ruší se ke dni účinnosti odstoupení (ex nunc). Smluvní strany vylučují aplikaci 
ust. § 2004 odst. 1 občanského zákoníku Po odstoupení od smlouvy zůstávají v účinnosti 
ustanovení upravující náhradu škody, smluvní pokutu, a uveřejňování v registru smluv. 

5) V případě, že poskytovatel poruší svoje povinnosti uvedené v některém z ustanovení čl. 
III., IV., V., VI. nebo přílohy č. 1 této smlouvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení, a to ve lhůtě do 15 dní ode dne 
doručení písemné výzvy od objednatele.  

6) Ujednáním smluvní pokuty uvedeným shora v odst. 1., 2. a 5 tohoto článku není dotčen 
nárok objednatele na náhradu způsobené škody, přičemž smluvní strany tímto výslovně 
vylučují ust. § 2050 občanského zákoníku.  

7) Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že konference bude zrušena a 
tedy se nebude konat v důsledku důvodů spočívajících ve vyšší moci. Smluvní strany se 
dohodly, že v takovém případě nemá poskytovatel nárok na zaplacení ceny.  

8) V případě, že konference bude zrušena v důsledku shora uvedeného důvodu vyšší moci 
v jejím průběhu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit, přičemž poskytovateli 
v takovém případě náleží nárok na odměnu ve výši reálně vzniklých nákladů, jejichž výši 
poskytovatel objednateli doloží do 3 pracovních dnů od vzniku příčinné události. 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne nabytí její účinnosti.  
2) Práva a povinnosti Smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí právními 

předpisy České republiky, zejména pak občanským zákoníkem. 
3) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 

budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy ČR.  

4) Poskytovatel na sebe bere dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny 
okolností.  

5) Tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

6) Pokud se stane jakékoli ustanovení smlouvy neplatným, nezákonným 
nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, nezákonnost a nevynutitelnost 
zbývajících ustanovení smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují na základě jednání 
nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé smluvní strany jakékoli 
takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, které 
je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní 
význam. Nové ustanovení smlouvy bude přijato ve formě dodatku ke smlouvě. 



PŘÍLOHA Č. 3A ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 

 8 

7) V případě, že tato smlouva podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
bude všechny povinnosti plynoucí z tohoto zákona plnit objednatel.  

8) Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a dva 
poskytovatel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy 
evidenční číslo této smlouvy.  

9) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 

Příloha č. 1: Podrobné vymezení požadavků objednatele  
Příloha č. 2: Položkový rozpočet  
 

 

 

 

 

 

V Praze dne ………………………… 

Za objednatele: 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Ing. Štěpánka Cvejnová 

vedoucí kanceláře  
náměstka ministra vnitra pro státní službu 

 

 

V Olomouci dne 

 

Za poskytovatele: 
 

 

 

 

____________________________________ 

Mgr. Patrik Gaj, jednatel 

Elektronický podpis - 5.3.2018
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Štěpánka Cvejnová
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 23.2.2019

Patrik Gaj
Digitálně podepsal 

Patrik Gaj 

Datum: 2018.03.14 

11:52:55 +01'00'


	SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ REALIZACE KONFERENCÍ
	uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
	Cena a platební podmínky

